CADA VEZ MELHOR P r e f e i t u r a  de

FORTIM
.SfCRnTARiA Mi/NjrciPAt r?r

ADMlNiSTf̂ AĈ O GERAL C T 1 NANÇ.AS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Os Ordenadores/Secretário (as) de Despesa das Secretarias de: Administração Geral e Finanças; e Saúde
(EVERARDO PAULA DA SILVA), Assistência Social Trabalho e Cidadania (SILVANA RODRIGUES
SILVA NUNES), Educação, Juventude, Desporto e Lazer (MARIA LUIZA OLIVEIRA DA COSTA) do
Município de Fortim, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação,
cumprido todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICO, HIDROSANITARIO, TINTAS E FERRAGENS PARA
ATENDER AS NECESSIDDAES DAS UNIDDAES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE
FORTIM — CE, conforme anexo, vem HOMOLOGAR o presente Processo Administrativo de Licitação, na
modalidade Pregão Presencial n° 2602.01/2016, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor da Empresas
abaixo descritas

4- EMPRESA: J.O.L MAIA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO - ME

LOTE 01 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO (DIVERSOS)

ITEM DESCRIÇÃO UNID
QTD

TOTAL
V.UNIT V.TOTAL

01 Argamassa Pct 305 9,60 2.928,00

03 Brocha média Und 110 4,55 500,50
04 Bucha 08 A 10 Und 1300 0,18 234,00

05 Cabo p/ enxada Und 35 9,00 315,00
06 Cabo p / rolo de pinturas Und 60 24,50 1.470,00
07 Caixa descarga completa Und 75 46,40 3.480,00
08 Caixa descarga simples Und 115 29,50 3.392,50
09 Carro de Mao Und 30 108,00 3.240,00

10 Cola branca 500 ML Und 40 7,70 308,00
12 Cola massa 100 G Und 52 8,70 452,40

13 Cola PVC 75G Und 72 4,50 324,00
14 Corda de seda 8MM Kg 87 22,50 1.957,50

15 Corda de seda 14MM Kg 90 22,00 1.980,00
16 Corda trança 3MM Kg 63 29,50 1.858,50
17 Corrente GALV % Kg 60 32,00 1.920,00

19 Espude de ligação para vaso sanitário Und 85 1,65 140,25
20 Fita crepe 17mmx 22 Und 80 4,40 352,00
21 Fita veda rosca 18 X 25 Und 95 3,90 370,50

/
Prefeitura Municipal de Fortim/CE — Rua Joaquim Crisóstomo, n° 962 — Centro — CEP: 62.815-000

CNPJ: 35.050.756/0001-20 -  CGF: 06.920.639-2 -  Fone (88) 3413-1053

yVDÍVY I N i STRAÇÁO üC R A l C TINANÇAS

22 Forro PVC M2 1400 25,00 35.000,00
23 Grampo 1X 9 Kg 43 12,00 516,00
24 Gesso; massa resultante utilizada na composição de

Estuques e moldagens.
Kg

70
2,35 164,50

25 Graxa para lubrificação de maquinas e ferragens. Kg 85 19,00 1.615,00
26 Lixa d'água Und 200 1,45 290,00
27 Lixa ferro Und 220 2,55 561,00
28 Lixa massa Und 200 0,58 116,00
29 Lona preta 4M Mts 190 8,90 1.691,00
30 Luva asp. PVC 26 Par 60 7,90 474,00
31 Luva malha Par 235 9,40 2.209,00
32 Mangueira 3/4 Mts 650 3,30 2.145,00
33 Máscara azul Und 145 4,40 638,00
34 Pá de alumínio com cabo de madeira Und 40 28,50 1.140,00
35 Parafuso p/ CX acoplada Und 75 5,40 405,00
36 Pia plásüca para banheiro simples Und 35 32,00 1.120,00
37 Pincel 1.1/2 Und 72 4,90 352,80
38 Pincel 2' Und 72 4,90 352,80
39 Pincel 3' Und 67 8,50 569,50
40 Pincel artístico Und 67 5,00 335,00
41 Porta sanfonada completa 060 X210 Und 42 85,00 3.570,00
42 Porta sanfonada completa 072 X 210 Und 81 96,00 7.776,00
44 Rebites Und 5000 0,15 750,00
45 Rolo completo 23CM Und 57 16,00 912,00
46 Rolo completo 15CM Und 57 12,00 684,00
47 Rolo completo 9 CM Und 52 10,00 520,00
48 Silicone A.T 50G Und 45 6,30 283,50

49 Vassoura p/ grama Und 50 22,00 1.100,00
50 Piso cerâmico tipo A M2 470 25,00 11.750,00

VALOR GLOBAL (Cento e dois mil duzentos e sessenta e três reais e vinte e cinco centavos) 102.263,25

LOTE MATERIAL 02 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

ITEM DESCRIÇÃO UND
QTD

TOTAL V.UNIT V.TOTAL

01 Anel de cimento 1,10X0,50 Und 110 73,00 8.030,00
02 Barrote maçaranduba Mt 750 9,00 6.750,00
03 Brita o M3 155 161,00 24.955,00
04 Caibro maçaranduba Mt 1800 4,00 7.200,00
06 Compensado 10 MM Fls 46 91,00 4.186,00
07 Compensado 15 MM Fls 46 104,90 4.825,40

Prefeitura Municipal dc Fortim/CF, — Rua Joaquim Crisóstomo, n° 962 — Centro -  CEP: 62.815-000
CNPJ: 35.050.756/0001 -20 -  CGF: 06.920.639-2 -  Fone (88) 3413-1053

SrCRTTARIA MUN1CÏPA1 Dl
À D M IN I5 TR A Ç À O  <JlCRAl C f 1 W.AMÇ/\S

08 Ferro % Vr 100 22,40 2.240,00
12 Janela ficha completa Und 45 141,00 6.345,00
13 Linha maçaranduba Mt 500 19,00 9.500,00
14 Madeirite Fis 225 39,00 8.775,00
15 Porta de ficha completa Fis 40 266,00 10.640,00
16 Porta Paraná 2,10 X 0,60 completa Und 50 266,00 13.300,00
17 Porta Paraná 2,10 X 0,70 completa Und 55 266,00 14.630,00
18 Porta Paraná 2,10 X 0,80 completa Und 50 266,00 13.300,00
19 Ripas de Madeira Mts 2000 2,45 4.900,00
20 Telhas de Ia qualidae Und 18000 0,40 7.200,00
21 Tijolo furado Ia qualidade Und 21500 0,50 10.750,00
22 Trcliça L8 6,00 MTS Und 80 28,00 2.240,00
23 Areia grossa Mt3 144 71,00 10.224,00
24 Areia vermelha Mt3 149 31,00 4.619,00

VALOR GLOBAL (Cento e setenta e quatro mil seiscentos e nove reais e quarenta centavos) 174.609,40

LOTE 03 - MATERIAL HIDRÁULICO

ITEM DESCRIÇÃO UNID QTD
TOTAL V.UNIT V.TOTAL

01 Adaptador 25 X 3A Und 110 1,70 187,00
02 Adaptador 32 X 1 Und 75 2,60 195,00
03 Adaptador 40 X 1.1 /4 Und 36 4,40 158,40
04 Adaptador 50 X 1.1/2 Und 36 6,50 234,00
05 Balde de 12 LTS Und 60 8,00 480,00
06 Bóia p/ Cx d’ägua 3/4 Und 45 10,00 450,00
07 Bomba manual repuxo Und 20 170,00 3.400,00
08 Bomba submersa Und 33 270,00 8.910,00
09 Caixa cfágua 500L Und 13 270,00 3.510,00
10 Caixa Sifonada 10x10 Und 40 14,00 560,00
11 Tubo PVC soldável 32 6Al Vr 35 41,00 1.435,00
12 Tubo PVC soldável 25 6AI Vr 40 19,00 760,00
13 Chuveiro de plástico Und 67 8,00 536,00
14 Eletroduto rígido 1 ” 3AI Vr 60 18,00 1.080,00
15 Engate Plast. 40CA1 Und 75 6,40 480,00
16 Joelho % roscável Und 60 5,00 300,00
17 Joelho 1” roscável Und 50 6,00 300,00
18 Joelho 50AIAI soldável Und 40 7,50 300,00
19 Joelho esgoto 100A1A1 Und 47 8,50 399,50
20 Joelho 25A1R1 soldável Und 160 2,30 368,00
21 Joelho 25 X Vá soldável Und 90 2,70 243,00
22 Joelho 32AÍM soldável Und 60 3,60 216,00
23 Joelho 40 Aí Al soldável Und 55 5,90 324,50
24 Joelho esgoto 40A1A1 Unid 72 3,40 244,80
25 Joelho esgoto 50 Aí Al Unid 72 5,40 388,80
26 Johnson p/ bomba Und 30 50,90 1.527,00
27 Luva 1” roscável Und 50 5,00 250,00

Prefeitura Municipal de Fortim/CE -  Rua Joaquim Crisóstomo, n° 962 -  Centro -  CI iP: 62.815-000
CNPJ: 35.050.756/0001-20 -  CGE: 06.920.639-2 -  Fone (88) 3413-1053

Administração (Jcral e finanças

28 Luva 3.4” roscável Und 45 4,30 193,50
29 Reg. Pressão PVC 25MM Und 72 2,50 180,00
30 Registro de GAV. 1 ” Und 31 40,00 1.240,00
31 Registro de GAV. 3.4” Und 31 30,00 930,00
32 Registro esfera 25MM plástico Und 66 18,00 1.188,00
33 Registro F. rápido 1 ” plástico Und 56 19,00 1.064,00
34 Registro F. rápido 3.4” plástico Und 41 15,00 615,00
35 Sifão sanfonado Und 65 12,00 780,00
36 Tê 1” roscável Und 50 10,00 500,00
37 Tê 1.1/4 roscável Und 40 13,00 520,00
38 Tê 2” roscável Und 30 17,20 516,00
39 Tê 25mm soldável Und 90 3,80 342,00
40 Tê 32mm soldável Und 50 4,50 225,00
41 Tê 40mm soldável Und 40 8,40 336,00
42 Tc 50mm ESG Und 57 7,45 424,65
43 Te lOOmm ESG Und 52 12,50 650,00
44 Torneira plást. 3A Und 185 4,40 814,00
45 Tubo 3A  roscável 6m Vr 35 65,85 2.304,75
46 Tubo 1 ” roscável 6m Vr 35 95,30 3.335,50
47 Tubo galvanizado de 1” 6m Vr 28 101,50 2.842,00
48 Tubo 2” roscável 6m Vr 28 160,00 4.480,00
49 Tubo esgoto 40mm 6m Vr 52 31,00 1.612,00
50 Tubo esgoto 50mm 6m Vr 39 41,00 1.599,00
51 Tubo esgoto 100 mm 6m Vr 39 70,00 2.730,00
52 Tubo esgoto 150 mm 6m Vr 48 180,00 8.640,00
53 Tubo p/ Cx descarga Und 70 16,00 1.120,00
54 Válvula p/ pia Und 85 5,40 459,00
55 Sola para Johnson Und 50 18,00 900,00

VALOR GLOBAL (Sessenta e sete mil setecentos e setenta e sete reais e quarenta centavos) 67.777,40

LOTE 04 - MATERIAL HIDROSANITÁRIO

ITEM DESCRIÇÃO UNID QTD
TOTAL V.UNIT V.TOTAL

04 Bacia convencional Unid 47 108,00 5.076,00

LOTE 05 - MATERIAL TINTAS

ITEM DESCRIÇÃO UNID QTD
TOTAL V.UNIT V.TOTAL

06 Massa p/ mad. 3,600 lt G1 35 20,00 700,00
11 Supercal 5kg Pcte 650 6,30 4.095,00
13 Tinta pó colorida Pct 490 6,00 2.940,00

VALOR GLOBAL (Sete mil setecentos e trinta e cinco reais) 7.735,00

X
Prefeitura Municipal de Fortim/CE -  Rua Joaquim Crisóstomo, n° 962 — Centro -  CEP: 62.815-000

CNPJ: 35.050.756/0001-20 -  CGF: 06.920.639-2 -  Fone (88) 3413-1053

RuHHrna Muiriclnal de

CADA VEZ MELHOR
FORTIM

srcR rTA ftiA  M u s ic iP A i r>r
A D M IN IS TR A ÇÃ O  GERAL C fl N A N Ç ^

LOTE 06 -  FERRAGENS

ITEM DESCRIÇÃO UNID QTD
TOTAL V.UNIT V.TOTAL

02 Arame farp. 500mts RI 38 266,00 10.108,00
05 Arruela 3/8 lisa galv. Und 400 0,45 180,00
06 Arruela 5/16 lisa galv. Und 400 0,30 120,00
07 Barra rose. 3/8 x lm Und 45 12,40 558,00
08 Barra rose. 5/16 x lm Und 45 10,50 472,50
09 Boca de lobo Und 12 42,00 504,00
14 Dobradiça de canto 3.1/2 cromada Und 80 5,70 456,00
15 Enxada com cabo Und 32 30,90 988,80
16 Fechadura de sobrepor 2 voltas Und 54 8,45 456,30
21 Foice com cabo Und 15 35,80 537,00
22 Lâmina de serra Und 65 7,40 481,00
23 Lima p/ enxada Und 18 19,40 349,20
24 Porca 5/16 Und 420 0,50 210,00
25 Porca 3/8 Und 420 0,50 210,00
26 Porta cadeado Umd 37 8,50 314,50
27 Pregos diversos Kg 80 10,40 832,00
28 Tesoura para podar de plantas Kd 7 46,00 322,00

30

Kit operador de roçadeira (Protetor auditivo PTA 200 -
17db; Óculos de segurança; Luva mod. 5 dedos; Perneira de
segurança e Avental)

Und
3

285,00 855,00

31 Motosserra a gasolina sabre de 18 Und 2 1.950,00 3.900,00

32

Kit operador de motosserra (Protetor auditivo PTA 200 -
17db; Óculos de segurança; Luva mod. 5 dedos; Perneira de
segurança e Avental)

Und
2

250,00 500,00

VALOR GLOBAL (Vinte e dois mil trezentos e cinqüenta e quatro mil e trinta centavos) 22.354,30

4- EMPRESA: ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI - ME

LOTE MATERIAL 02 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

ITEM DESCRIÇÃO UND
QTD

TOTAL

V.UNIT V.TOTAL

05 Cimento 50 KG Sc 800 26,30 21.040,00
09 Ferro 3/8 Vr 55 30,00 1.650,00
10 Ferro 4.2 MM Kg 50 8,50 425,00
11 Ferro 5/16 Vr 75 30,00 2.250,00

3 (
Prefeitura Municipal de Fortim/CE — Rua Joaquim Crisóstomo, n° 962 — Centro -  CEP: 62.815-000

CNPJ: 35.050.756/0001-20 -  CGF: 06.920.639-2 -  Fone (88) 3413-1053

R n u R r n H  M i t t i i c ln s i l  H »

CADA VEZ MELHOR

S  r c  R "TA RIA Art U N IC I P,A l OI*
A D M IN IS TR A ÇÃ O  (JERAL C FINANÇAS

FORTIM

VALOR GLOBAL (Vinte e cinco mil trezentos e sessenta e cinco reais) 25.365,00

LOTE 04 - MATERIAL HIDROSANITÁRIO

ITEM DESCRIÇÃO UNID
QTD

TOTAL
V.UNIT V.TOTAL

01 Anel vedação vaso Unid 62 7,72 478,64
02 Assento sanitário Unid 87 15,32 1.332,84
03 Bacia c/ cx acoplada Unid 31 297,00 9.207,00
05 Lavat. C/ coluna Unid 35 114,00 3.990,00

VALOR GLOBAL (Quinze mil oito reais e quarenta e oito centavos) 15.008,48

LOTE 05 - MATERIAL TINTAS

ITEM DESCRIÇÃO UNID
QTD

TOTAL
V.UNIT V.TOTAL

01 Tinta esmalte 0,900 cores Lt 85 20,00 1.700,00
02 Tinta esmalte 3,600 cores G1 100 66,66 6.666,00
03 Tinta látex 18 lt bco Bd 95 104,50 9.927,50
04 Tinta látex 18 lt cores Bd 100 111,66 11.166,00
05 Tinta látex 3,6 lt G1 150 30,00 4.500,00
07 Massa plast. 800g Und 40 21,66 866,40
08 Massa Pva 181t Bd 30 50,00 1.500,00
09 Massa Pva 3,6 G1 30 18,33 549,90
10 Solvente litro Lt 80 13,16 1.052,80
12 Tinta para piso 3,6 G1 70 51,66 3.616,20
14 Verniz marítimo 3,6 G1 35 90,50 3.167,50

VALOR GLOBAL (Quarenta e quatro mil setecentos e doze reais e trinta centavos) 44.712,30

LOTE 06 -  FERRAGENS

ITEM DESCRIÇÃO UNID
QTD

TOTAL
V.UNIT V.TOTAL

01 Ancinho C/ cabo Und 35 17,87 625,45
03 Arame galv. 18 Kg 79 13,50 1.066,50
04 Arame rec. 18 Kg 61 7,70 469,70
10 Cadeado e 25 Und 65 13,62 885,30
11 Cadeado e 35 Und 85 18,17 1.544,45
12 Cadeado e 40 Und 55 13,62 749,10
13 Colher de pedreiro Und 18 15,58 280,44
17 Fechadura inox externa maçaneta/bola Und 62 37,00 2.294,00

Prefeitura Municipal de Fortim/CE — Rua Joaquim Crisóstomo, n" 962 — Centro — CEP: 62.815-000
CNPJ: 35.050.756/0001-20 -  CGF: 06.920.639-2 -  Fone (88) 3413-1053

/

srCR TTAR iA /vit jNifc.iPAi r>r
ADMINISTRAÇÃO CÍER.AL C FINANÇAS

18 Fechadura inox interna maçaneta Und 65 25,10 1.631,50
19 Fechadura portão Und 31 34,04 1.055,24
20 Ferrolho redondo 4 “ cromado Und 105 4,60 483,00
29 Roçadeira lateral a gasolina Und 3 1.250,00 3.750,00
VALOR GLOBAL (Quatorze mil oitocentos e trinta e quatro reais e sessenta e oito centavos) 14.834,68

4- EMPRESA: MABECOL MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA -  EPP

LOTE 01 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO (DIVERSOS)

ITEM DESCRIÇÃO UNID
QTD

TOTAL
V.UNIT V.TOTAL

02 Broca 6MM Und 110 3,00 330,00
43 Rejunte; especifico para preenchimento das juntas

Executivas resultantes de cerâmica Pct 427 2,40 1.024,80

VALOR GLOBAL (Hum mil trezentos e cinqüenta e quatro reais e oitenta centavos) 1.354,80

Ao setor competente para providências cabíveis.

Fortim — CE, 01 de Abril de 2016.

EVERa Ê íO PAULA DASILVA
Ordenador de Despesas

Administração Geral e Finanças;
Desenvolvimento Urbano e Saúde

r

UA;
MARIA LUIZA OLIVEIB DA COSTA

Secretária de Educação, Desporto e Lazer

SILVANA RODRIGUES SILVA NUNES
Secretária de Assistência Social Trabalho e Cidadania

Prefeitura Municipal de Fortim/CE -  Rua Joaquim Crisóstomo, n° 962 -  Centro -  CEP: 62.815-000
CNPJ: 35.050.756/0001-20 -  CGF: 06.920.639-2 -  Fone (88) 3413-1053